
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 28.06.2023 № 136 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023 № 11 

«О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование увеличения 

производства картофеля и овощей» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 

области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля  

и овощей» п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023 № 11 «О реализации 

в 2023 году постановления Правительства Ивановской области 

от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и 

овощей» следующие изменения: 

Дополнить абзацами следующего содержания: 

«- ставку субсидии на поддержку элитного семеноводства, на одну 

тонну приобретенных и высеянных элитных и (или) оригинальных семян 

картофеля, в размере 3000 рублей; 

- ставку субсидии на поддержку элитного семеноводства, на один 

килограмм приобретенных и высеянных элитных и (или) оригинальных 

семян овощных культур, включая гибриды овощных культур, в размере 

2000 рублей.». 
 

 

 

 

 

 



 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«28» июня 2023г. 
 

Регистрационный № 231000067 

 


